Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

13 июня 2019 года 

<

адрес>

Люберецкий городской суд Московской области в составе:

председательствующего Бахтеревой В.М.,

с участием государственного обвинителя помощника Люберецкого городского прокурора ФИО1,

подсудимого ФИО5,

защитника-адвоката фИО2,

при секретаре ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО5, 

<

...>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 171.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершил незаконный оборот алкогольной продукции, то есть в хранении и розничной продаже алкогольной продукции без соответствующей лицензии, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

В неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГ у ФИО5, осуществляющего функции управляющего магазином «Мини Маркет» по адресу: 

<

адрес>, действующего от имени ИП «ФИО» на основании доверенности, возник преступный умысел на хранение и розничную продажу алкогольной продукции, при отсутствии обязательной в таком случае лицензии на хранение и розничную продажу алкогольной продукции, так как в соответствии с Федеральным законом № 171-ФЗ от ДД.ММ.ГГ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», любая деятельность, связанная с производством и оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции подлежит обязательному лицензированию. 

Действуя во исполнение своего преступного умысла, в неустановленном следствием месте, при неустановленных обстоятельствах, ДД.ММ.ГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО5 приискал алкогольную продукцию, с целью дальнейшего хранения и розничной продажи в магазине по вышеуказанному адресу, после чего, в неустановленное следствием время, но не позднее ДД.ММ.ГГ, действуя умышленно, ФИО5 изготовил ценники, с указанием цены на товар и приготовил ранее купленную алкогольную продукцию на продажу, поместив её на торговые стеллажи и разместив заранее изготовленные ценники, а именно: водка Царская "Золотая", на которую ФИО5 был установлен ценник 975 рублей за одну бутылку; водка Царская, на которую ФИО5 был установлен ценник 830 рублей за одну бутылку; водка Стужа, на которую ФИО5 был установлен ценник 430 рублей за одну бутылку; водка Стужа, на которую ФИО5 был установлен ценник 300 рублей за одну бутылку; водка Стужа, на которую ФИО5 был установлен ценник 75 рублей за одну бутылку; водка Беленькая, на которую ФИО5 был установлен ценник 340 рублей за одну бутылку; водка Беленькая, на которую ФИО5 был установлен ценник 85 рублей за одну бутылку; водка Журавли, на которую ФИО5 был установлен ценник 540 рублей за одну бутылку; водка Зеленая Марка, на которую ФИО5 был установлен ценник 495 рублей за одну бутылку; водка Зеленая Марка, на которую ФИО5 был установлен ценник 680 рублей за одну бутылку; водка Русский стандарт, на которую ФИО5 был установлен ценник 420 рублей за одну бутылку; водка Царская, на которую ФИО5 был установлен ценник 530 рублей за одну бутылку; водка Зеленая Марка, на которую ФИО5 был установлен ценник 340 рублей за одну бутылку; водка Беленькая, на которую ФИО5 был установлен ценник 650 рублей за одну бутылку; водка Беленькая, на которую ФИО5 был установлен ценник 480 рублей за одну бутылку; водка Озеро Великое, на которую ФИО5 был установлен ценник 120 рублей за одну бутылку; водка Озерская, на которую ФИО5 был установлен ценник 205 рублей за одну бутылку; водка Русский стандарт, на которую ФИО5 был установлен ценник 530 рублей за одну бутылку; водка Русский стандарт, на которую ФИО5 был установлен ценник 750 рублей за одну бутылку; водка Казенка, на которую ФИО5 был установлен ценник 190 рублей за одну бутылку; водка Стопки, на которую ФИО5 был установлен ценник 80 рублей за одну бутылку; водка Журавли, на которую ФИО5 был установлен ценник 390 рублей за одну бутылку; водка Праздничная, на которую ФИО5 был установлен ценник 590 рублей за одну бутылку; водка Праздничная, на которую ФИО5 был установлен ценник 540 рублей за одну бутылку; водка Праздничная, на которую ФИО5 был установлен ценник 80 рублей за одну бутылку; водка Пять Озер, на которую ФИО5 был установлен ценник 480 рублей за одну бутылку; водка Пять Озер, на которую ФИО5 был установлен ценник 190 рублей за одну бутылку; водка Пять Озер, на которую ФИО5 был установлен ценник 375 рублей за одну бутылку; водка Пять Озер, на которую ФИО5 был установлен ценник 650 рублей за одну бутылку; водка Праздничная, на которую ФИО5 был установлен ценник 340 рублей за одну бутылку; водка Воздух, на которую ФИО5 был установлен ценник 390 рублей за одну бутылку; водка Белуга, на которую ФИО5 был установлен ценник 1050 рублей за одну бутылку; водка Архангельская, на которую ФИО5 был установлен ценник 405 рублей за одну бутылку; водка Зеленая Марка, на которую ФИО5 был установлен ценник 195 рублей за одну бутылку; водка Хортиця, на которую ФИО5 был установлен ценник 680 рублей за одну бутылку; водка Хортиця, на которую ФИО5 был установлен ценник 490 рублей за одну бутылку; водка Хортиця, на которую ФИО5 был установлен ценник 360 рублей за одну бутылку; водка Зубровка, на которую ФИО5 был установлен ценник 350 рублей за одну бутылку; водка Русский Лед, на которую ФИО5 был установлен ценник 360 рублей за одну бутылку; водка Немирофф с перцем, на которую ФИО5 был установлен ценник 120 рублей за одну бутылку; водка Старая Москва, на которую ФИО5 был установлен ценник 360 рублей за одну бутылку; коньяк Кизлярский, на которую ФИО5 был установлен ценник 705 рублей за одну бутылку; коньяк Кизлярский, на которую ФИО5 был установлен ценник 830 рублей за одну бутылку; коньяк Лезгинка, на которую ФИО5 был установлен ценник 530 рублей за одну бутылку; коньяк Киновский, на которую ФИО5 был установлен ценник 130 рублей за одну бутылку; коньяк Киновский, на которую ФИО5 был установлен ценник 145 рублей за одну бутылку; коньяк Киновский, на которую ФИО5 был установлен ценник 600 рублей за одну бутылку; коньяк Арашкер, на которую ФИО5 был установлен ценник 650 рублей за одну бутылку; коньяк Аветис, на которую ФИО5 был установлен ценник 700 рублей за одну бутылку; коньяк Sargis, на которую ФИО5 был установлен ценник 900 рублей за одну бутылку; коньяк Арарат, на которую ФИО5 был установлен ценник 1280 рублей за одну бутылку; коньяк Древний Эреван, на которую ФИО5 был установлен ценник 850 рублей за одну бутылку; коньяк Трофейный, на которую ФИО5 был установлен ценник 650 рублей за одну бутылку; коньяк ФИО6, на которую ФИО5 был установлен ценник 390 рублей за одну бутылку; коньяк Старый Кенинсберг, на которую ФИО5 был установлен ценник 375 рублей за одну бутылку; коньяк Старый Кенинсберг, на которую ФИО5 был установлен ценник 160 рублей за одну бутылку; коньяк Киновский, на которую ФИО5 был установлен ценник 310 рублей за одну бутылку; коньяк ФИО6, на которую ФИО5 был установлен ценник 450 рублей за одну бутылку; коньяк Киновский, на которую ФИО5 был установлен ценник 650 рублей за одну бутылку; коньяк Sargis, на которую ФИО5 был установлен ценник 1000 рублей за одну бутылку; конъяк ФИО6, на которую ФИО5 был установлен ценник 450 рублей за одну бутылку; коньяк Кенинсберг, на которую ФИО5 был установлен ценник 675 рублей за одну бутылку; коньяк Стопки, на которую ФИО5 был установлен ценник 100 рублей за одну бутылку; коньяк Арарат, на которую ФИО5 был установлен ценник 1100 рублей за одну бутылку; коньяк Армения Армения, на которую ФИО5 был установлен ценник 750 рублей за одну бутылку; настойка Клюквы на коньяке, на которую ФИО5 был установлен ценник 350 рублей за одну бутылку; настойка 3 стар, на которую ФИО5 был установлен ценник 320 рублей за одну бутылку; Виски Джон Кор, на которую ФИО5 был установлен ценник 700 рублей за одну бутылку; Виски ФИО7, на которую ФИО5 был установлен ценник 2130 рублей за одну бутылку; Виски Dewars, на которую ФИО5 был установлен ценник 700 рублей за одну бутылку; Виски White Horse, на которую ФИО5 был установлен ценник 900 рублей за одну бутылку; Виски White Horse, на которую ФИО5 был установлен ценник 1200 рублей за одну бутылку; Виски Jameson, на которую ФИО5 был установлен ценник 1700 рублей за одну бутылку; Виски Вильям Лоусон, на которую ФИО5 был установлен ценник 1380 рублей за одну бутылку; Виски Вильям Лоусон, на которую ФИО5 был установлен ценник 1650 рублей за одну бутылку; Виски Ред Лейбл, на которую ФИО5 был установлен ценник 1500 рублей за одну бутылку; Виски Ред Лейбл, на которую ФИО5 был установлен ценник 1300 рублей за одну бутылку; ФИО8, на которую ФИО5 был установлен ценник 2550 рублей за одну бутылку; Виски Джон Кор, на которую ФИО5 был установлен ценник 675 рублей за одну бутылку; ФИО9, на которую ФИО5 был установлен ценник 980 рублей за одну бутылку; ФИО9, на которую ФИО5 был установлен ценник 1500 рублей за одну бутылку; ФИО10, на которую ФИО5 был установлен ценник 1700 рублей за одну бутылку; ФИО9, на которую ФИО5 был установлен ценник 1280 рублей за одну бутылку; Мартини в ассорти, на которую ФИО5 был установлен ценник 1200 рублей за одну бутылку; Мартини в ассорти, на которую ФИО5 был установлен ценник 600 рублей за одну бутылку; Мартини в ассорти, на которую ФИО5 был установлен ценник 1200 рублей за одну бутылку; Текила Ольмека, на которую ФИО5 был установлен ценник 1950 рублей за одну бутылку; Текила Ольмека, на которую ФИО5 был установлен ценник 1950 рублей за одну бутылку; Вино Гранатов, на которую ФИО5 был установлен ценник 525 рублей за одну бутылку; Вино Армения в ассорти, на которую ФИО5 был установлен ценник 495 рублей за одну бутылку; Вино Ежевичное, на которую ФИО5 был установлен ценник 525 рублей за одну бутылку; Вино Пампас ар. Аргентина, на которую ФИО5 был установлен ценник 600 рублей за одну бутылку; Вино Тасореаль, на которую ФИО5 был установлен ценник 430 рублей за одну бутылку; Вино Кияма, на которую ФИО5 был установлен ценник 600 рублей за одну бутылку; Вино Кагор Соборный, на которую ФИО5 был установлен ценник 230 рублей за одну бутылку; Вино на конъяке Мозайка, на которую ФИО5 был установлен ценник 220 рублей за одну бутылку; Вино Компаньон, на которую ФИО5 был установлен ценник 600 рублей за одну бутылку; Вино Фиорино, на которую ФИО5 был установлен ценник 340 рублей за одну бутылку; Портвейн 777, на которую ФИО5 был установлен ценник 165 рублей за одну бутылку; Портвейн 777, на которую ФИО5 был установлен ценник 95 рублей за одну бутылку; Портвейн 777, на которую ФИО5 был установлен ценник 130 рублей за одну бутылку; Шампанское Боско, на которую ФИО5 был установлен ценник 380 рублей за одну бутылку; Шампанское Боско, на которую ФИО5 был установлен ценник 380 рублей за одну бутылку; Шампанское в ассорти, на которую ФИО5 был установлен ценник 300 рублей за одну бутылку; Шампанское Абрау Дюрсо, на которую ФИО5 был установлен ценник 430 рублей за одну бутылку, а всего на 467 бутылок на сумму 168 910 рублей и сообщил продавцу вышеуказанного магазина ФИО4 о возможности розничной продажи в вышеуказанном магазине данной алкогольной продукции. Таким образом, ФИО5 реализовал свой преступный умысел, организовав незаконное хранение и розничную продажу алкогольной продукции, в магазине «Мини Маркет», расположенном по вышеуказанному адресу, осознавая, что своими действиями нарушает действующее законодательство, регулирующее оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, не имея обязательной в таком случае лицензии на хранение и розничную продажу алкогольной продукции, не обращаясь, в нарушение Федерального закона № 171-ФЗ от ДД.ММ.ГГ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» с заявлением о получении данной лицензии и документами, подтверждающими его право на её получение, в соответствующий орган исполнительной власти – Федеральную службу по регулированию алкогольного рынка. 

ДД.ММ.ГГ, примерно в 14 часов 45 минут ФИО4, работающая в магазине «Мини Маркет» по адресу: 

<

адрес> продавцом-кассиром, не подозревающая об истинном преступном характере действий ФИО5, введенная в заблуждение относительно наличия лицензии на осуществление деятельности по розничной реализации алкогольной продукции, не осознавая в связи с этим незаконности своих действий, осуществила розничную продажу алкогольной продукции, а именно, бутылки водки марки «Хортиця», объемом 0,5 литра, по цене 360 рублей указанной на ценнике, в магазине «Мини Маркет», расположенном по адресу: 

<

адрес>, покупателю, действующему в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная Закупка». После чего, в этот же день, в ходе осмотра места происшествия в помещении магазина «Мини Маркет», расположенного по вышеуказанному адресу, сотрудниками полиции обнаружено и изъято 467 бутылок алкогольной продукции, а именно: водка Царская "Золотая" в количестве 2 шт., на которую ФИО5 был установлен ценник 100 рублей 00 копеек за одну бутылку; водка Царская в количестве 1 шт., водка Стужа в количестве 4 шт., водка Стужа в количестве 3 шт., водка Стужа в количестве 53 шт., водка Беленькая в количестве 6 шт., водка Беленькая в количестве 18 шт., водка Журавли в количестве 2 шт., водка Зеленая Марка в количестве 1 шт., водка Зеленая Марка в количестве 1 шт., водка Русский Стандарт в количестве 2 шт., водка Царская в количестве 1 шт., водка Зеленая Марка в количестве 3 шт., водка Беленькая в количестве 3 шт., водка Беленькая в количестве 3 шт., водка Озеро Великое в количестве 30 шт., водка Озерская в количестве 23 шт., водка Русский Стандарт в количестве 2 шт., водка Русский Стандарт в количестве 2 шт., водка Казенка в количестве 2 шт, водка Стопки в количестве 12 шт., водка Журавли в количестве 3 шт., Водка Праздничная в количестве 28 шт., водка Пять Озер в количестве 7 шт., водка Воздух в количестве 9 шт., водка Белуга в количестве 1 шт., водка Архангельская в количестве 5 шт, водка Зеленая Марка в количестве 3 шт., Водка Хортиця в количестве 6 шт., водка Зубровка в количестве 5 шт., водка Русский Лед в количестве 7 шт., водка НемироФФ с перцем в количестве 4 шт., водка Старая Москва в количестве 4 шт., коньяк Кизлярский 3 года в количестве 3 шт., коньяк Лезьгинка в количестве 6 шт., коньяк Киновский в количестве 24 шт., коньяк Аветис в количестве 1 шт., коньяк Sargis 4 звезды в количестве 2 шт., коньяк Арарат 5 лет в количестве 4 шт., коньяк Древний Эриван в количестве 3 шт., коньяк Трофейный в количестве 3 шт., коньяк ФИО6 3 года в количестве 3 шт., коньяк Старый Кенингсберг 4 года в количестве 2 шт., коньяк Старый Кенингсберг 4 года в количестве 6 шт., коньяк Киновский 3 года в количестве 5 шт., коньяк ФИО6 5 лет в количестве 1 шт., коньяк Киновский 5 лет в количестве 3 шт. коньяк Sargis 5 лет в количестве 2 шт., коньяк ФИО6 5 лет в количестве 6 шт., коньяк Кенигсберг 4 года в количестве 10 шт., коньяк Стопки в количестве 5 шт., коньяк Арарат 3 года в количестве 3 шт., коньяк Армения в количестве 3 шт., настойка Клюквы на коньяке в количестве 5 шт., настойка 3 стар в количестве 9 шт., виски Джон Кор в количестве 1 шт., виски ФИО7 в количестве 1 шт., виски Dewars в количестве 1 шт., виски White Horse (Белая Лошадь) в количестве 2 шт., виски Jamison в количестве 1 шт., виски Вильям Лоусон в количестве 3 шт., виски Ред Лейбл в количестве 2 шт., виски ФИО7 в количестве 1 шт., виски Джон Кор в количестве 2 шт., ром Бакарди золотой в количестве 4 шт., ром Капитан Морган Черный в количестве 1 шт., мартини Асорти в количестве 5 шт., текила Ольмека в количестве 3 шт., вино Гранатов в количестве 1 шт., вино Армения в Ассортименте в количестве 8 шт., вино Ежевичное в количестве 1 шт., вино Пампас Ар. Аргентина в количестве 4 шт., вино Тасореаль в количестве 2 шт., вино Кияма Ежевичное в количестве 1 шт., вино Кагор Соборный Ежевичное в количестве 5 шт., вино на коньяке Мозайка Ежевичное в количестве 6 шт., вино Компанон Ежевичное в количестве 1 шт., вино Фиорино в количестве 15 шт., Портвейн 777 в количестве 1 шт., шампанское Боска в количестве 13 шт., шампанское в ассортименте в количестве 8 шт., шампанское Абрау Дюрсо п/сух в количестве 7 шт. Всего, согласно справки об исследовании документов № от ДД.ММ.ГГ, общая стоимость изъятой алкогольной продукции в общем количестве 467 бутылок составляет 168 910 рублей, что согласно примечанию к ст. 171.3 УК РФ, является крупным размером. 

Подсудимый ФИО5 согласился с предъявленным ему обвинением в совершении указанного преступления в полном объеме. В содеянном раскаялась. 

В ходе ознакомления с материалами уголовного дела, при разъяснении требований статьи 217 УПК РФ ФИО5 после консультации с защитником и в его присутствии было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое ФИО5 поддержал и в судебном заседании. Указанное ходатайство в судебном заседании поддержал и его защитник адвокат.

Возражений со стороны государственного обвинителя о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства не поступило.

Суд считает возможным постановить приговор в отношении ФИО5 без проведения судебного разбирательства, так как наказание за преступление, в котором он обвиняется, не превышает десяти лет лишения свободы. Ходатайство заявлено в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ. Подсудимый согласен с предъявленным ему обвинением, суд убедился, что он осознает характер и последствия заявленного ходатайства. 

Обоснованность предъявленного ФИО5 обвинения подтверждается собранными по делу доказательствами.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО5 по ч. 1 ст. 171.3 УК РФ, как незаконный оборот алкогольной продукции, то есть хранение и розничная продажа алкогольной продукции без соответствующей лицензии, совершенный в крупном размере. 

В ходе рассмотрения дела установлено, что во время совершения преступления ФИО5 действовал последовательно, целенаправленно, самостоятельно и осознанно руководил своими действиями. Поведение подсудимого в судебном заседании адекватно происходящему. Свою защиту он осуществляет обдуманно, активно, мотивированно, поэтому у суда не возникло сомнений в его психической полноценности.

При назначении наказания суд учитывает характер содеянного, степень общественной опасности и обстоятельства совершения преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также данные о личности. 

ФИО5 не судим, трудоустроен, на учете в ПНД и НД не состоит, по месту жительства характеризуется положительно. 

В качестве смягчающих наказание подсудимому обстоятельств суд учитывает совершения преступления в первые, раскаяние в содеянном, дачу последовательных и признательных показаний, состояние здоровья, является инвалидом, и состояние здоровья его престарелой матери, которая имеет 2 группу инвалидности.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Решая вопрос о виде и мере наказания подсудимому ФИО5 с учетом обстоятельств уголовного дела, а также имущественного и семейного положения подсудимого суд приходит к выводу о том, что достижение целей исправления подсудимого ФИО5 будет достигнуто путем назначения ему наказания в виде штрафа. 

Суд определяет размер штрафа на основании ч. 3 ст. 46 УК РФ, суд учитывает тяжесть совершенного преступления и имущественное положение ФИО5 и его семьи.

Учитывая, что совершенно преступление небольшой степени тяжести, имущественное положение ФИО5 и его семьи, признание вины и раскаяние в содеянном, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, в совокупности с установленными судом смягчающими наказание обстоятельствами: совершения в первые преступления, раскаяние в содеянном, дал последовательные и признательные показания, состояние здоровья, является инвалидом, и состояние здоровья его престарелой матери, которая имеет 2 группу инвалидности, а так же положительные данные о личности ФИО5, подлежат оценке как исключительные обстоятельства, влекущие за собой назначение ФИО5 наказания по правилам, предусмотренным ст. 64 УК РФ, то есть ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 171.3 УК РФ, что отвечает принципу справедливости за содеянное.

В соответствии со ст. ст. 81, 299 ч. 1 п. 12 УПК РФ суд разрешает судьбу вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 171.3 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 600000 (шестьсот тысяч) рублей. 

Реквизиты для уплаты штрафа:

Наименование учреждения: Межмуниципальное управление Министерства Внутренних дел Российской Федерации «

<

...>», сокращенное наименование: 

<

...>. (ФИО5)

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: водка Царская "Золотая" в количестве 2 шт., водка Царская в количестве 1 шт., водка Стужа в количестве 4 шт., водка Стужа в количестве 3 шт., водка Стужа в количестве 53 шт., водка Беленькая в количестве 6 шт., водка Беленькая в количестве 18 шт., водка Журавли в количестве 2 шт., водка Зеленая Марка в количестве 1 шт., водка Зеленая Марка в количестве 1 шт., водка Русский Стандарт в количестве 2 шт., водка Царская в количестве 1 шт., водка Зеленая Марка в количестве 3 шт., водка Беленькая в количестве 3 шт., водка Беленькая в количестве 3 шт., водка Озеро Великое в количестве 30 шт., водка Озерская в количестве 23 шт., водка Русский Стандарт в количестве 2 шт., водка Русский Стандарт в количестве 2 шт., водка Казенка в количестве 2 шт, водка Стопки в количестве 12 шт., водка Журавли в количестве 3 шт., Водка Праздничная в количестве 28 шт., водка Пять Озер в количестве 7 шт., водка Воздух в количестве 9 шт., водка Белуга в количестве 1 шт., водка Архангельская в количестве 5 шт, водка Зеленая Марка в количестве 3 шт., Водка Хортиця в количестве 6 шт., водка Зубровка в количестве 5 шт., водка Русский Лед в количестве 7 шт., водка НемироФФ с перцем в количестве 4 шт., водка Старая Москва в количестве 4 шт., коньяк Кизлярский 3 года в количестве 3 шт., коньяк Лезьгинка в количестве 6 шт., коньяк Киновский в количестве 24 шт., коньяк Аветис в количестве 1 шт., коньяк Sargis 4 звезды в количестве 2 шт., коньяк Арарат 5 лет в количестве 4 шт.,коньяк Древний Эриван в количестве 3 шт., коньяк Трофейный в количестве 3 шт., коньяк ФИО6 3 года в количестве 3 шт., коньяк Старый Кенингсберг 4 года в количестве 2 шт., коньяк Старый Кенингсберг 4 года в количестве 6 шт., коньякКиновский 3 года в количестве 5 шт., коньяк ФИО6 5 лет в количестве 1 шт., коньяк Киновский 5 лет в количестве 3 шт. , коньяк Sargis 5 лет в количестве 2 шт., коньяк ФИО6 5 лет в количестве 6 шт., коньяк Кенигсберг 4 года в количестве 10 шт., коньяк Стопки в количестве 5 шт., коньяк Арарат 3 года в количестве 3 шт., коньяк Армения Армения в количестве 3 шт., настойка Клюквы на коньяке в количестве 5 шт., настойка 3 стар в количестве 9 шт., виски Джон Кор в количестве 1 шт., виски ФИО7 в количестве 1 шт., виски Dewars в количестве 1 шт., виски White Horse (Белая Лошадь) в количестве 2 шт., виски Jamison в количестве 1 шт., виски Вильям Лоусон в количестве 3 шт., виски Ред Лейбл в количестве 2 шт., виски ФИО7 в количестве 1 шт., виски Джон Кор в количестве 2 шт., ром Бакарди золотой в количестве 4 шт., ром Капитан Морган Черный в количестве 1 шт., мартини Асорти в количестве 5 шт., текила Ольмека в количестве 3 шт., вино Гранатов в количестве 1 шт., вино Армения в Ассорти в количестве 8 шт., вино Ежевичное в количестве 1 шт., вино Пампас Ар. Аргентина в количестве 4 шт., вино Тасореаль в количестве 2 шт., вино Кияма Ежевичное в количестве 1 шт., вино Кагор Соборный Ежевичное в количестве 5 шт.,вино на коньяке Мозайка Ежевичное в количестве 6 шт., вино Компанон Ежевичное в количестве 1 шт., виноФиорино в количестве 15 шт., Портвейн 777 в количестве 1 шт., шампанское Боска в количестве 13 шт., шампанское в асорти в количестве 8 шт., шампанское Абрау Дюрсо п/сух в количестве 7 шт.- хранящиеся на территории склада во 

<

...> «

<

...>» - уничтожить. 

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток с момента его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных части 1 статьи 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или представления через Люберецкий городской суд Московской области.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем в таком случае должен указать в первично поданной им жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Председательствующий В.М. Бахтерева